



Señor

Lic Jorge Enrique Centurión Giménez

Intendente

Municipalidad de Horqueta

Ref: Obra Construcción de desagüe pluvial en calles Colón y Curupayty y Reparación de Canales de Desagüe Pluvial en calle Pte. Franco.

En nombre y representación de la firma EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. con RUC: N° 80026678-1 tengo el agrado de dirigirme a usted con relación al contrato y llamado de referencia, a fin de hacer entrega de Propuesta para ampliación:

Item N°	Descripción del bien	Unidad de medida.	Cantidad.	Precio unitario IVA incluido	Precio Total
1	Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos.	unidad	1,00	1.430.000	1.430.000
2	Limpieza del sitio de obra..	metros cuadrados	1,00	8.600.000	8.600.000
3	Obrador.	metros cuadrados	12,00	1.200.000	14.400.000
4	Trabajos de topografía.	global	1,00	4.500.000	4.500.000
5	Replanteo y marcación.	metro lineal	85,00	108.600	9.231.000
6	Excavación.	metro cúbico	120,00	110.000	13.200.000
7	Limpieza de desagüe cloacal de tipo alcantarilla tubular existente.	global	1,00	5.600.000	5.600.000
8	Relleno y compactación.	metro cúbico	97,00	161.000	15.617.000
9	Canal a cielo abierto de piedra bruta colocada de espesor 0,50m. Sector 1.	metro cúbico	82,00	695.000	56.990.000
10	Base de PBC para disipadores de energía en escalón. Espesor 0,20m. Sector 1.	metros cuadrado	25,00	192.700	4.817.500
11	Base de hormigón. Espesor 0,10m. Sector 1.	metro cúbico	5,50	2.610.000	14.355.000
12	Muro de PBC de 0,50m de espesor. Apoyo para puente de losa de H°A° y aletas. Sector 2.	metro cúbico	24,75	695.000	17.201.250
13	Base de hormigón. Espesor 0,10m. Sector 2.	metro cúbico	0,80	2.989.000	2.391.200
14	Viga cadena de H°A°. Sector 2.	metro cúbico	4,60	3.080.000	14.168.000
15	Losa de H°A° espesor 0,20m. Sector 2.	metro cúbico	3,60	3.080.000	11.088.000
16	Muros de PBC espesor 0,30m.	metro cúbico	21,00	695.000	14.595.000
17	Registro 1,20x2,70m de PBC con tapa de rejilla metálica.	unidad	1,00	5.600.000	5.600.000
18	Base de hormigón. Espesor 0,10m.	metro cúbico	0,80	2.589.000	2.071.200
19	Colocación de Barandas de nivel de contención H1.	metro lineal	30,00	350.000	10.500.000
20	Colocación de pretilas.	unidad	20,00	366.000	7.320.000
21	Señales de tránsito.	unidad	4,00	1.204.000	4.816.000



22	Limpieza general de obra.	unidad	1,00	7.000.000	7.000.000
Reparación de Canales de Desagüe Pluvial en calle Pte. Franco					
23	Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos.	unidad	1,00	1.430.000	1.430.000
24	Limpieza del sitio de obra..	global	1,00	7.200.000	7.200.000
25	Replanteo y marcación de reparación de canal a cielo abierto de PBC.	metro lineal	25,00	108.600	2.715.000
26	Reparación de canal a cielo abierto de piedra bruta colocada de espesor 0,40m.	metro cúbico	15,00	695.000	10.425.000
27	Reparación de base de hormigón. Espesor 0,10m.	metro cúbico	3,10	2.610.000	8.091.000
28	Limpieza de desagüe cloacal de tipo alcantarilla tubular existente.	global	1,00	4.100.000	4.100.000
29	Limpieza completa de canal a cielo abierto.	metro lineal	298,00	29.000	8.642.000
	TOTAL:				288.094.150

Sin otro particular, me despido

Ing Flavio Duarte

Gerente Técnico